



200 numer

Na dożynkach gminnych w Olszowcu

Monika Głazik

Prezentacja delegacji dożynkowych z poszczególnych wsi, występy zespołów folklorystycznych, konkursy wieńców dożynkowych, zabawa taneczna z zespołem QUEST – to główne atrakcje, które 24 sierpnia czekały na nas na dożynkach w Olszowcu. Gminne Święto Pieniów było też okazją do rozstrzygnięcia V edycji Konkursu „Piękna Miasto i Gmina”. Okazano się, że najpiękniejszy ogród w gminie posiada państwo Genowefa i Marian Flisowicz, balkon – Agnieszka i Marcin Kaminscy, zaś za najpiękniejsze sołectwo w gminie jednoznacznie uznano Gajełów – Kolonia Druga.

Tę niedzielę padło od rana i nic nie zapowiadało poprawy pogody. Teren placu szkolnego w Olszowcu był nasiąknięty wodą jak gąbka. Nie udało się ostatecznie przygotować imprezy, i wśród organizatorów optymizm był na wagę złota. Wytrwałość i utwardzić rozmoknięty grunt godzinę przed imprezą? To zadanie chyba tylko dla desperatów! Ale się udało! Głównie dzięki kilku energicznym mieszkańcom wsi i zwłaszcza starostwie dożynak – Waldemarowi Czarnaj. On, może się pochwalić też naszym reżyserskim. Rychoło po tym pojawił się znów na placu, tym razem już w odświętnej garniturze i ze starożytną przyłbicą... Ostatecznie pogoda też spełniła swoją rolę, tym razem zamiast chmur pojawiło się słońce. I to na dobre!



Agnieszka Wajł i Waldemar Czarnaj - starostwa dożynak

Trzydnięca delegacja niosących korony ziarna przeszła wraz z zaproszonymi gośćmi i mieszkańcami Olszowca przez centrum wsi. Tam różnobarwny korowód, prowadzony przez władze miasta, z burmistrzem Andrzejem Sobocińskim, zastępcą Janem Maruśkiewiczem oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej Sławomirem Gąbką, przy wtórze Młodzieżowej Orkiestry Dętej przemarszował na plac szkolny, gdzie miał się rozpocząć bogaty program imprezy. Tam, zebranych powitał i dożynki otworzył Gustaw Szerek, sędzia wsi Olszowiec. Po Mszy celebrowanej przez goszczącego w naszej parafii ks. Krzysztofa Łaszczę, jak kocha tradycję, gospodarz gminy - burmistrz przyjął z rąk starostów chleb dożynkowy, upieczony z tegorocznej młaki. Chleb ten polował wśród wszystkich gości i uczestników dożynak.

dokończony na stronie 2



W numerze

Burmistrz w Brukseli	s.2
Z tysiącem pierogów do Radawca!	s.3
Krew bychawian ratuje życie!	s.3
„Orlik” na półmetku	s.4
Szklanka w połowie pełna czy w połowie pusta?	s.4
Zanim przyniesiemy wieniec złoty...	s.5
Mazowsze w Bychawie	s.5
BCK – To nie koniec zmian!	s.6
Trasy turystyczne po Bychawie i okolicach	s.8
Czy „krówki” zastąpią pierogi?	s.10
Z kim i kiedy gra Granit?	s.10
Polscy piloci myśliwców w bitwie o Anglię	s.11
Koło LOK w Bychawie	s.15
O rozkoszach dla duszy i podniebienia	s.16
Z wizytą u Krzysztofa Mroziewicza	s.16
Jest co poczytać!	s.17
Zamotane dzieci	s.18
OPS w Bychawie przypomina	s.18
Najstarsza mieszkanka naszej gminy	s.19
Polecamy nowe szczepionki dla dzieci	s.19
UWAGA!!! wścieklizna	s.20
USC informuje	s.22
NAJPIĘKNIJSZE OGRODY I WIENCE	s.24